[bookmark: _GoBack]Приказ №70
по Управлению образования МР «Карабудахкентский район»

от 11 мая 2022г.                                                                   с. Карабудахкент

«О создании Муниципального консультационного центра»

 С целью оказания адресной методической помощи школам с низкими образовательными результатами, а также  на основании письма Министерства образования и науки РД от 11.06.2022 года №05-02-320/21 «О создании консультационных центров в рамках реализации региональной дорожной карты федерального проекта «500+»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Муниципальный консультационный центр для поддержки школ с низкими образовательными результатами (далее МКЦ).
2. Утвердить Положение о МКЦ (Приложение №1).
3. Включить в состав консультационного центра педагогических работников района (Приложение №2).
4. Назначить руководителем МКЦ начальника Методического отдела  УО Унаеву Райсанат Джамалутдиновну.
5. МКЦ осуществлять свою деятельность согласно Положению во взаимодействии с Региональным консультационным центром, общеобразовательными организациями, показывающими высокие результаты, научными организациями, ассоциациями, ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

         Начальник МКУ
 «Управление образования»                                             Хизриева Т.И.